Matéria publicada no Diário Oficial do Município de RIO BRILHANTE de Mato Grosso do Sul, no dia
18/04/2023.
Número da edição: 2686

DECRETO Nº. 31.886, de 17 de abril de 2023.

Dispõe sobre convocação de professores.

LUCAS CENTENARO FORONI, Prefeito Municipal de Rio Brilhante, Estado de Mato Grosso do Sul,
empossado em 01 de janeiro de 2.021, conforme Ata da Primeira Sessão Solene, linha 275 e seguintes, no
uso de suas atribuições legais inerentes ao cargo conferidas através do art. 77, I a XLII da Lei Orgânica
do Município de Rio Brilhante.

DECRETA:

Art. 1º Convocar os professores da área do Ensino Fundamental e Infantil para o ano letivo de 2023, 1º
Semestre, conforme tabela no Anexo I.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Rio Brilhante - MS, 17 de abril de 2023.

LUCAS CENTENARO FORONI

Prefeito Municipal

ANEXO I

N° NOME C/H

Lotação

Cl/
NIV.

FUNDEB
25
%

Lotação PERÍODO JUSTIFICATIVA

INF. FUN.

1
Alisson
Fernando Matos
Assis

45
Educação

Física
A-V X CE IV

10/04 a
14/07

Projeto Treinamento Escolar

2
Edna Sales
Pires

41,5
Educação

Física
A-VI X CE I

03/04 a
14/07

Subst. Venilda Mendes Pereira
que desistiu das aulas em
31/03/2023.

3
Eleonora
Rodrigues da
Silva Moura

90
Educação

Infantil
A-VI X CE V

12/04 a
14/07

Subst. Eliane Polla Chitolina -
Remanejada Biblioteca SESI

4
Everton
Aparecido da
Silva Miranda

33,5 Geografia A-V X SEMED
03/04 a
14/07

Projeto Trânsito (AGETRAT)

5
Giovana
Amanda Gubert
Gullich

90 Anos Iniciais A-VI X SJ
04/04 a
14/07

Subst. Valdomiro Rodrigues
de Souza - Readaptado

6
Gracielle
Oliveira de
Lacerda

90
Educação

Infantil
A-VI X RB

10/04 a
30/06

Subst. Lilian Carini Dias Pupile
- Licença Prêmio

7
Ivan Carlos
Piovesan

90
Língua

Portuguesa
A-VI X CE II

03/04 a
14/07

Subst. Inaya Uyara Carlino
Sichinel  - aposentadoria

8
Janaina da Silva
Oliveira

180 Anos Iniciais A-VI X CE V
11/04 a
14/07

Professor para atendimento de
aluno com necessidades
especiais

9
Kalebe Henrique
da Silva Dias

22,5
Educação

Física
A-VI X ATM

03/04 a
14/07

Projeto Robótica

10
Luana Pegoraro
da Silva

90
Educação

Física
A-VI X CE II

03/04 a
14/07

Projeto Treinamento Escolar

11
Tatiene Alves
dos Santos

56,5
Educação

Física
A-VI X RB

03/04 a
14/07

Subst. Venilda Mendes Pereira
que desistiu das aulas em
31/03/2023.

OBS: Valor da Hora/aula

Nível - V R$ 36,83

Nível - VI R$ 39,28

Nível - VII R$ 41,75